
            
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                         
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                              
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
                     Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 446/31-01-2018  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
ΘΕΜΑ: «Ένταξη των ασφαλισμένων της δημοτικής ενότητας Ταύρου στην χωρική 
αρμοδιότητα της ΠΕΔΙ Νότιας Αθήνας (από την ΠΕΔΙ Κεντρικής Αθήνας που ήταν 
μέχρι σήμερα)» 
 
Απόφαση 140 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
Α. την κάτωθι με αρ. πρωτ. ΔΒ1Δ/5/οικ. 3624/26-1-2018  εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης , 
 

«       Με το άρθρο 57 του Ν. Ν.4486/17 (ΦΕΚ 115 Α/07-08-2017) τροποποιήθηκε το άρθρο 23 
του Ν. 3918/11 (Α’ 31) ως εξής:  «Κατ’ εξαίρεση, στο νομό Αττικής συνιστώνται έντεκα (11) 
Περιφερειακές Διευθύνσεις και στο νομό Θεσσαλονίκης τρεις (3).» 

Επίσης προστέθηκε εδάφιο στην περίπτωση Γ’  ως εξής: «Με απόφαση του Προέδρου του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., μετά από γνώμη του Δ.Σ. του Οργανισμού, καθορίζεται η έδρα των νέων 
Περιφερειακών Διευθύνσεων, η κατανομή του προσωπικού σε Τμήματα, η χωροταξική 
αρμοδιότητα των υφισταμένων Περιφερειακών Διευθύνσεων των νομών Αττικής και 
Θεσσαλονίκης, καθώς και κάθε άλλο σχετικό με τη λειτουργία τους θέμα.» 

Το Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ στην υπ. αριθμ. 423/2-11-2017 συνεδρίασή του αποφάσισε τη σύσταση 
και λειτουργία μίας επιπλέον Περιφερειακής Διεύθυνσης στην Κεντρική Αθήνα και εξουσιοδότησε 
τον Πρόεδρο του ΕΟΠΥΥ να καθορίσει με απόφαση την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας, τη 
στελέχωση και κατανομή του προσωπικού σε Τμήματα, τη χωρική αρμοδιότητα των δύο 
Περιφερειακών Διευθύνσεων της Κεντρικής Αθήνας καθώς και κάθε άλλο σχετικό με την 
λειτουργία τους θέμα. 

Κατόπιν αυτής εκδόθηκε η με αριθμό ΔΒ1Δ/195/οικ.45611/9-11-2017 απόφαση Προέδρου με 
την οποία καθορίστηκαν όλα τα ανωτέρω θέματα. Επίσης στην απόφαση αυτή ορίστηκε ότι «η 
χωρική αρμοδιότητα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής Αθήνας Β΄ είναι ο Δήμος Αθηνών. 
Στη χωρική αρμοδιότητα της υφιστάμενης Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής Αθήνας  
(Αχαρνών 96) μένουν οι Δήμοι Βύρωνος, Γαλατσίου, Δάφνης, Ζωγράφου, Ηλιούπολης, 
Καισαριανής, Νέας Φιλαδέλφειας, Νέας Χαλκηδόνας, Ταύρου και Υμηττού.» 

Ο Δήμαρχος Μοσχάτου-Ταύρου με το υπ. αριθμ. 28490/4-12-2017 έγγραφό του μας 
ενημερώνει ότι ενώ «ο Δήμος Μοσχάτου-Ταύρου είναι ένας καλλικρατικός δήμος που αποτελείται 
από τη Δημοτική Ενότητα Μοσχάτου και τη Δημοτική Ενότητα Ταύρου παρατηρείται το 
φαινόμενο οι ασφαλισμένοι του Μοσχάτου να εξυπηρετούνται από την ΠΕΔΙ Νότιας Αθήνας και οι 
ασφαλισμένοι του Ταύρου από την ΠΕΔΙ Κεντρικής Αθήνας». Καταλήγοντας αναφέρει ότι «με το 
παρόν έγγραφο ζητάμε την πλησιέστερη δυνατή λύση για την εξυπηρέτηση των πολιτών του 
Ταύρου στα όρια του Δήμου».  

Θεωρώντας ότι το αίτημα του Δήμαρχου Μοσχάτου-Ταύρου είναι εύλογο και συμβάλει στην 
καλύτερη εξυπηρέτηση των ασφαλισμένων της Δημοτικής Ενότητας Ταύρου,   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Την ένταξη της Δημοτικής Ενότητας Ταύρου στην χωρική αρμοδιότητα της Περιφερειακή 

Διεύθυνση Νότιας Αθήνας, όπως ισχύει και για τη Δημοτική Ενότητα Μοσχάτου.  
Η χωρική αρμοδιότητα των ΠΕΔΙ Κεντρικής Αθήνας και Νότιας Αθήνας διαμορφώνεται ως εξής: 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: 6ΩΙ3ΟΞ7Μ-6Κ2



Α)  ΠΕΔΙ Κεντρικής Αθήνας: Βύρωνας, Γαλάτσι, Δάφνη, Ζωγράφου, Ηλιούπολη, Καισαριανή, Νέα 
Φιλαδέλφεια, Νέα Χαλκηδόνα και Υμηττός. 

Β)   ΠΕΔΙ Νότιας Αθήνας: Αγ. Δημήτριος, Άλιμος, Αργυρούπολη, Γλυφάδα, Ελληνικό, Καλλιθέα, 
Μοσχάτο, Ν. Σμύρνη, Παλαιό Φάληρο και Ταύρος.   

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.» 
                                                                                            

 
Β. την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Δ/νσης,  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών,  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ 
 

   Την  ένταξη της Δημοτικής Ενότητας Ταύρου στην χωρική αρμοδιότητα της Περιφερειακής  
Διεύθυνσης Νότιας Αθήνας, όπως ισχύει και για τη Δημοτική Ενότητα Μοσχάτου.  

Η χωρική αρμοδιότητα των ΠΕΔΙ Κεντρικής Αθήνας και Νότιας Αθήνας διαμορφώνεται ως εξής: 
Α)  ΠΕΔΙ Κεντρικής Αθήνας: Βύρωνας, Γαλάτσι, Δάφνη, Ζωγράφου, Ηλιούπολη, Καισαριανή, Νέα 

Φιλαδέλφεια, Νέα Χαλκηδόνα και Υμηττός. 
Β)   ΠΕΔΙ Νότιας Αθήνας: Αγ. Δημήτριος, Άλιμος, Αργυρούπολη, Γλυφάδα, Ελληνικό, Καλλιθέα, 

Μοσχάτο, Ν. Σμύρνη, Παλαιό Φάληρο και Ταύρος.   
 

          
                                                                                            

 
Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια 

 

Ακριβές απόσπασμα εκ των 
επισήμων πρακτικών 

 
 

       Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
  
       α.α. 
 
          ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ                                            ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝAΓΙΩΤΗΣ 
                                                                                                

 
 

 

 
 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΙ3ΟΞ7Μ-6Κ2


		2018-02-27T10:46:15+0200
	Athens




